GUID=
> |
A Edificacion, construccion, obras viales | Industria

maderera y papelera

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Refuerzo en el dedo indice | Yemas de los dedos
reforzadas

Corte estandar | Cuello de seguridad | Eléstico en
la mufieca

Compatible con REACH

Blanco | Gris oscuro

Elastano | Algodén | Piel flor caprino | Algodén

PROTECCION MECANICA Sin forro

GUIDE 48

VERSATIL | VERSATIL CON COSTURAS

Guante versatil suave y cémodo con la palma de Cuero flor caprino
y el dorso de algodén. Equipado con un PUNO pufio de seguridad
ligeramente mas largo para una proteccién adicional.

> » Parte superior de » Tallas 7-11
» Cuero flor caprino algodon
» PUNO pufio

DD

Durability Dexterity

EN 388:2016 ,
c € CE CATEGORY 2 009X @ EN 21420:2020




PROTECCION MECANICA

GUIDE 48

VERSATIL | VERSATIL CON COSTURAS

ART.NO

223501024
223501040
223501065
223501081
223501107

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 48 7
GLOVE GUIDE 48 8
GLOVE GUIDE 48 9
GLOVE GUIDE 48 10
GLOVE GUIDE 48 11

BULTO

12
12
12
12
12

CAJA DE CAR-
TON
120
120
120
120
120

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No



