



PROTECCIÓN MECÁNICA

GUIDE 48

VERSÁTIL | VERSÁTIL CON COSTURAS

Guante versátil suave y cómodo con la palma de Cuero flor caprino y el dorso de algodón. Equipado con un PUÑO puño de seguridad ligeramente más largo para una protección adicional.

- ▶ Cuero flor caprino
- Parte superior de algodón
- ▶ PUÑO puño
- ▶ Tallas 7-11









EN 21420:2020

SOLICITUD:

Edificación, construcción, obras viales Industria maderera y papelera

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Refuerzo en el dedo índice | Yemas de los dedos reforzadas

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte estándar | Cuello de seguridad | Elástico en la muñeca

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

COLORES:

Blanco | Gris oscuro

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Elastano | Algodón | Piel flor caprino | Algodón

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Sin forro

PROTECCIÓN MECÁNICA

GUIDE 48

VERSÁTIL | VERSÁTIL CON COSTURAS

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CAR- TÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223501024	GLOVE GUIDE 48 7	12	120	Par	No
223501040	GLOVE GUIDE 48 8	12	120	Par	No
223501065	GLOVE GUIDE 48 9	12	120	Par	No
223501081	GLOVE GUIDE 48 10	12	120	Par	No
223501107	GLOVE GUIDE 48 11	12	120	Par	No

